
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- لینک 
انــد کو 06 ئی ام-پی پلاگین هیبرید 
یکــی از کراس اوورهــای باکیفیت 
صنعت خودرو کشور چین است که 
در دو نسخه با برد الکتریکی خالص 
56 و 126 کیلومتر ارائه می شود. این 
خــودرو از 18700 تا 21 هزار دلار 
قیمت دارد و در این رده قیمتی یکی 
از بهترین گزینه هــای بازار جهانی 

محسوب می شود.
لینــک اند کو با توجه به حضور 
تجربه هــای ولــوو در همکاری با 
جیلی شــکل گرفته و همین مســاله 
موجب شده تا یک خودرو کم نقص 
و خوش ســیما پیش روی مخاطب 

قرار بگیرد.
لینک اند کــو 06 از منظر ابعاد 
برابر با 4350 میلیمتر در طول، 1820 
میلیمتر در عــرض و 1625 میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 
بین محورهای آن نیز 2640 میلیمتر 

است.

در ایــن خــودرو، 38 فضای 
ذخیــره ســازی خلاقانــه و جالب 
جانمایی شــده است. در چراغ های 
اصلی عقب لینک اند کو 06 مجموعا 
330 واحد ال ئی دی اســتفاده شده 
که گرافیک جذابی را هنگام روشــن 

شدن نمایش می دهند.
 فضای داخل کابین نیز نســبت 
به برچسب قیمت یک موفقیت برای 
خودروســاز چینی محســوب می 
شــود. از مهمترین رویدادهای این 

قسمت باید به نمایشگر 10.2 اینچی 
اطلاعات کیلومتر، نمایشــگر 14.6 
اینچی تنظیمات سیســتم سرگرمی 
و چیــپ بــا معمــاری 7 نانومتری 
 توســعه یافته توســط جیلی اشاره 

کنیم.
شارژ بی ســیم 50 واتی نیز در 
کنسول وســط جانمایی شده است. 
در این قسمت یک محفظه با ظرفیت 

9.4 لیتر نیز مشاهده می شود.
ساختار پلاگین هیبرید پیشرانه 

این لینک اند کو ترکیبی از تپنده 1.5 
لیتری تنفس طبیعی 4 ســیلندر و دو 
موتور الکتریکی اســت که با جعبه 
دنــده اتوماتیک دی اچ تی هماهنگ 

شده است.
مجموع خروجی 295 اســب 
بخارو گشتاور 568 نیوتن متر است. 
خودرو طی 5.9 ثانیه از حالت توقف 
به سرعت 100 کیلومتر برساعت می 
رسد. متوســط مصرف سوخت در 

100 کیلومتر حدود 5 لیتر است.
دو حجم باتری با توجه به تریم 
در نظر گرفته شده که به ترتیب 9.11 
و 19.09 کیلووات ســاعت ظرفیت 

دارند.
بخــش بنزینی پیشــرانه اثری 
در حرکــت خودرو نــدارد بلکه به 
عنــوان ژنراتوری برای تامین انرژی 
موتورهای الکتریکی عمل می کند تا 
برد حرکتی در سیکل ترکیبی پیشرانه 
به 1280 کیلومتر برســد. با پشتیبانی 
از فناوری شارژ ســریع، باتری طی 
28 دقیقه از 30 به 80 درصد ظرفیت 

خود می رسد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
تصاویــر تبلیغاتــی و مشــخصات 
گوشی گلکسی F15 سامسونگ افشا 
شــد؛ این گوشی اقتصادی احتمالاً 3 

اسفندماه رسماً معرفی می شود.
گلکســی F15 از همان فرمول 
طراحــی همیشــگی و کلاســیک 
سامســونگ پیروی می کنــد. انتظار 
مــی رود این گوشــی بــا پردازنده 
مدیاتک دایمنســیتی +6100 عرضه 
شــود؛ بنابراین از گلکسی A15 که 
مجهز به دایمنســیتی 720 اســت، 

سریع تر خواهد بود.
سامسونگ  اقتصادی  گوشــی 
با باتــری 6000 میلی آمپرســاعتی، 
پشــتیبانی از شارژ ســریع 25 وات 
و پــورت شــارژ USB-C عرضه 
می شــود. این گوشی دوربین اصلی 
ســه گانه خواهد داشــت، امــا فعلًا 
جزئیات مشــخصات آن مشــخص 

است )احتمالاً ماژول دوربین اصلی 
شــامل ســه دوربین با لنز عریض، 

فوق عریض و ماکرو خواهد بود(.
پشــتیبانی نرم افزاری 4 ساله از 

F15 گلکسی
سامســونگ متعهد شده است 
که 7 ســال پشتیبانی نرم افزاری برای 
سری گلکسی S24 ارائه دهد. به نظر 

می رســد که پشتیبانی از دستگاه های 
مقرون به صرفــه نیــز افزایــش پیدا 
خواهد کرد و این اتفاق می تواند خبر 
خوبی برای خریداران گوشــی های 

اقتصادی باشد.
در تصاویر تبلیغاتی منتشرشده 
از این گوشی، قابلیتی به نام »فوکوس 
زنده« وجود دارد. این ویژگی درواقع 

با هوش مصنوعی کار می کند. کاربران 
می توانند ویژگی فوکوس زنده را در 
حین یک تماس فعــال کنند تا نویز 

پس زمینه حذف شود.
مشــخصات  درحال حاضــر 
نمایشــگر این گوشــی مشــخص 
نیست، اما انتظار می رود که نمایشگر 
6.5 اینچی با نرخ تازه سازی 90 هرتز 
داشته باشد. قیمت گلکسی F15 نیز 
هنوز به صورت رسمی مشخص نشده 
است، اما از آنجایی که این گوشی در 
دسته اقتصادی قرار می گیرد، احتمالاً 
قیمــت مقرون به صرفــه ای خواهد 

داشت.
به نظر می رســد که سامسونگ 
گلکســی F15 را در تاریخ 22 فوریه 
)3 اسفندماه( به صورت کامل معرفی 
خواهد کــرد. احتمال می رود که این 
گوشی فعلًا فقط در بازار هند عرضه 

شود.

لینک اند کو 06 ؛ یک باک بنزین بزن و 1280 کیلومتر رانندگی کن

تصاویر تبلیغاتی و مشخصات گوشی گلکسی F15 سامسونگ افشا شد

گــروه علمی و آموزشــی- 
آموزش و پرورش در سال هایی که با 
کمبود معلم روبرو شد، طرح معلمان 
خرید خدمات را اجرا کرد. بســیاری 
از آنها، بدون هیچ توقعی و با کمترین 
امتیاز در مدارس حاشــیه شــهرها و 
مناطق دور افتاده مشغول به کار شدند 
تا هیچ مدرسه ای بدون معلم نماند، اما 
بعد از یک دهه که موج اســتخدام در 

آموزش و پرورش شروع شده، انتظار 
اســت که آنها به پشــتوانه چند سال 
تدریــس و همکاری، جذب وزارت 
آموزش و پرورش شده یا یک آزمون 
استخدامی جداگانه برای آنان در نظر 

گرفته شود.
یکــی از معلمان خرید خدمات 
گفت: ما  نزدیک به یک دهه است که 
به کمک آموزش و پرورش آمده ایم در 
شرایطی که مدارس ما با کمبود شدید 
معلم روبرو بود، بنابراین کمترین حق 

ما این اســت که در اولویت استخدام 
باشیم.

وی اظهار کــرد: معلمان خرید 
خدمــات، از نظام آموزش کشــور 
توقع دارند که به عنوان منابع انســانی 
آموزش و پــرورش، بدون برگزاری 
آزمون اســتخدامی به صورت رسمی 
پذیرفته شــوند، مســیری که سایر 
دستگاه های اجرایی برای جذب نیرو 

انجام می دهند.
این معلم خرید خدمات تصریح 

کرد: نیروهای خرید خدمات در این 
سال ها به خصوص در دوران سخت 
کرونا، بهترین عملکرد را داشــتند در 
حالی که با گذشــت پنج ماه از ســال 
تحصیلی، هنوز حقوق حداقل خود را 
نیز دریافت نکرده اند و قبل از دریافت  
حقوق مجبور هستند پای برگه تسویه 

را امضا کنند.
وی تأکید کــرد: معلمان خرید 
خدمات، با تأیید گزینش وارد آموزش 
و پرورش شده اند، همه آموزش های 
خاص تدریــس را گذرانده اند و در 
نگاه مدیریتی به عنوان منابع انســانی 
هستند که نسبت به نیروهای جدید، 
شــرایط تدریس در کلاس درس را 
دارند و نیاز به هزینه هایی مثل آموزش 

بدو خدمت ندارند.
این معلم خرید خدمات گفت: 
نیروهای تکمیل ظرفیت همان افرادی 
هستند که در آزمون استخدامی از نظر 
علمی و در مصاحبه قبول نشــده اند 
اما به راحتی اســتخدام می شوند، اما 
معلمــان خرید خدمــات پس از 10 
ســال بلاتکلیف مانده اند. وی گفت: 
معلمان خرید خدمات بعد از سال ها 
تجربــه و تدریــس در کلاس درس 
به عنوان منابع انسانی وزارت آموزش 
و پرورش قلمداد می شوند، اما رفتار 
مســئولان نظام آموزشی به گونه ای 
است که در هیچ سازمانی این گونه با 
سرمایه و منابع انسانی خود برخورد 

نمی کنند.
یکــی دیگر از معلمــان خرید 
خدمات گفت: فقط هشت ماه از سال 
تحصیلی حقوق می گیریم و 15 روز 
تعطیلات نوروزی و نیمه دوم خرداد 

که فصل امتحانات اســت، با وجود 
حضور در مدرسه اما حقوقی نداریم 
و این دســتمزد اندک نیز بعد از چند 
ماه به صورت قطره چکانی پرداخت 
می شــود.وی افزود: شرایط ما برای 
استخدام و پس از سال ها همکاری با 
آموزش و پرورش با نیروهای جدید 
یکسان است و در حالی که ما بخشی 
از روز را در کلاس درس هستیم حتی 
امکان رقابت برابر با متقاضیان جدید 

را نداریم.
وی اظهــار کــرد: تنها مســیر 
اســتخدام معلمان خریــد خدمات، 

شــرکت در آزمون است در حالی که 
برای استخدام 70 هزار معلم، می توان 
سهمیه ای اختصاص داد و به 18 هزار 
نیرویی که 10 ســال از عمر خود را با 
آموزش و پرورش همکاری کرده اند و 
بعد از این مدت بسیاری از آنها امکان 
استخدام در اداره های دیگر را ندارند. 
ایــن معلم خرید خدمــات، تصریح 
کرد: معلمان خرید خدمات، بسیاری 
از حقوق نیروی کار را ندارند و حتی 
در توزیع شــیر مدرسه نیز سهمیه ای 
برای آنها در نظر گرفته نشــده و فقط 

حق معلمان رسمی است.
وی گفــت: معلمــان خریــد 
خدمات، کد پرســنلی هــم ندارند 
بنابراین از داشــتن امتیازهای ســاده 
در یک ســازمان مثــل تقدیرنامه یا 

گواهی نامه محروم هســتند حتی در 
دوران کرونــا، از ســهمیه اینترنت 
بی نصیب بودند و با هزینه شــخصی 
اینترنت خریدنــد تا آموزش تعطیل 
نشــود.این معلــم خریــد خدمات 
تصریح کرد: شــروع پرداخت بیمه، 
دو مــاه دیرتر برقرار می شــود که در 
خصوص هزینه هــای درمانی باعث 
ضــرر فراوانی می شــوند و حتی در 
اســتخدام آموزش و پــرورش هیچ 
گونه امتیازی برای ســابقه آموزشی 
ندارند که ظلــم مضاعف به معلمان 

خرید خدمات است.

آزمــون  کــرد:  اظهــار  وی 
معلمــان خریــد خدمــات در کنار 
فارغ التحصیــلان دانشــگاهی که در 
آرامش فکری و فــارغ از حضور در 
کلاس درس و حاشیه های فراوان آن 
هستند، مطابق با کدام ملاک مدیریت، 

انصاف و عدالت است.
این معلم خرید خدمات، گفت: 
معلمان خرید خدمات، یک ســوم از 
عمر حرفه ای خود را برای همکاری 
با آموزش و پرورش گذرانده اند، آیا 
توقع زیادی اســت که نظام آموزشی 
یک پنجم استخدام خود را به این گروه 
اختصاص بدهد؟ کمترین حق ما این 
است که پس از ســال ها همکاری با 
آموزش و پرورش، استخدام ما نیز با 

آزمون جداگانه انجام شود.

وی افــزود: همکارانــی داریم 
که باردار می شــوند و از ترس اینکه 
کلاس را از دســت بدهنــد، با همان 
وضعیت بارداری به مدرسه می آیند، 
زیرا خریدخدمت ها مرخصی زایمان 
ندارنــد، بیمــه ما بلاتکلیف اســت 
وضعیت حقوق هم که هنوز حقوقی 

نگرفته ایم.
معلمان خرید خدمات، منابع 
انســانی آمــوزش و پرورش 

محسوب می شوند
معاون پشتیبانی مدیریت آموزش 
و پرورش کاشان گفت: معلمان خرید 

خدمات، به پشتوانه سال ها همکاری 
حرفــه ای در مدارس، به عنوان منابع 
انســانی محسوب می شوند و حقوق 
آنها را در مســیر قانون برای استخدام 
پیگیری می کنیم. غلامرضا بخشــی 
موحد، اظهار کــرد: در زمان اجرای 
این طرح بنا بود رابطه استخدامی بین 
نیروهای خرید خدمات و آموزش و 
پرورش شکل نگیرد و قراردادی بین 
آموزش و پرورش به عنوان کارفرما با 
مؤسس مدارس غیردولتی بسته شود.
وی افزود: بنا بود اگر در پرداخت 
حقوق توســط آمــوزش و پرورش 
تأخیــر ایجاد  شــود مؤســس توان 
پرداخت سه ماه حقوق و بیمه معلمان 
خرید خدمات را داشــته باشد که در 
عمل چنین اتفاقی نیفتاده که هم بیمه 

و هم حقوق آنها با تأخیر روبرو است.
معاون پشــتیبانی مدیریت آموزش و 
پرورش کاشان تصریح کرد: استخدام 
معلمــان خرید خدمــات در اختیار 
شهرستان ها و اســتان ها نیست و بنا 
به قانون، راهی جز شرکت در آزمون 
استخدامی برای تبدیل وضعیت این 
همــکاران وجود نــدارد هر چند که 
پیشــنهاد شده اســت که امتیازهایی 
برای رشته و ســابقه تدریس آنها در 

نظر گرفته  شود.
بخشی موحد تأکید کرد: مدارس 
کاشــان با حضور 316 نیروی خرید 
خدمات مدیریت می شود که بسیاری 
از آنهــا نیروهــای ماهــر، کارآمد و 
مؤثری هستند که از فناّوری آموزشی 
و روش های نوین تدریس در کلاس 
استفاده می کنند و حتی مورد رضایت 
خانواده ها هستند و در مسیر قانون از 

حقوق آنها دفاع می کنیم.
وی گفــت: معلمــان خریــد 
خدمات، سال ها مظلومانه و نجیبانه با 
آموزش و پرورش همکاری کرده اند 
و امیدواریم که مســئولان وزارت و 
سازمان برنامه و بودجه سابقه تدریس 
آنهــا را به عنــوان یکی از ملاک های 
اساسی برای استخدام آنها منظور کرده 
و امنیت شــغلی آنهــا را فراهم کنند. 
معاون پشــتیبانی مدیریت آموزش و 
پرورش کاشان، تصریح کرد: برخی از 
معلمان خرید خدمات که حدود یک 
دهه با آمــوزش و پرورش همکاری 
کرده اند، به ســنی رسیده اند که حتی 
شرایط استخدام در ســایر نهادها را 
نیز ندارند، بنابراین امیدواریم شرایط 

استخدام آنها روشن شود.

بلاتکلیفی وضعیت استخدامی 
معلمان خرید خدمات

معلمان خرید خدمات که سال ها برای آموزش و پرورش کار کرده اند هنوز وضعیت استخدامی آنان روشن نیست 
و از وضعیت حقوقی مناسبی برخوردار نیستند.

معلمان خرید خدمات، سال ها مظلومانه و نجیبانه با آموزش و پرورش همکاری کرده اند و 
امیدواریم که مسئولان وزارت و سازمان برنامه و بودجه سابقه تدریس آنها را به عنوان 
یکی از ملاک های اساسی برای استخدام آنها منظور کرده و امنیت شغلی آنها را فراهم کنند.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 
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گروه علمی و آموزشی- نخستین 
رایانه های رومیزی جهان در تمیزکاری 
خانه ای در لندن انگلیس کشف شدند. 
این در حالی اســت که به غیر از این دو 
رایانــه، تنها یک کامپیوتر Q1 دیگر در 

جهان وجود دارد. علاقه مندان به فناوری 
و تاریخ با خبــری لذت بخش مواجه 
شــده اند. به تازگی در نمایشگاهی که 
توسط دانشگاه کینگستون برگزار شده، 
قطعه ای نمادین از تاریخ محاسبات که 

به عنــوان اولین میکروکامپیوتر جهان 
شناخته می شــود، مورد استقبال قرار 
گرفت.نه یک، بلکه دو میکروکامپیوتر 
Q1 طی پاکســازی یک خانه توسط 
شرکت جاست کلیر در لندن پیدا شد. 

این تعجب آور است، زیرا این رایانه ها 
در بریتانیا محبوب نبودند و تنها تعداد 
انگشت شماری از آنها وارد این کشور 
شده بودند.پل نیو متخصص رایانه های 
اولیــه و مدرس ارشــد در دانشــگاه 
کینگســتون می گوید: این یک امتیاز 
واقعی است که بتوانیم دو Q1 که اولین 
میکروکامپیوترهای جهان هستند را در 
دانشگاه کینگستون به نمایش بگذاریم.

رایانه هــای Q1 در زمان عرضه 
در ســال 1972 بسیار محبوب بودند و 
نقش بزرگی در شــکل دادن به دنیای 

محاسبات امروزی داشتند.
این در حالی اســت که در کمال 
تعجب، تاکنون تنهــا یک رایانه از این 
نوع در جهان موجود بود که با کشــف 
این دو مورد جدید در حین پاکســازی 

یک خانه، اکنون تعــداد آنها به 3 عدد 
رسیده است.رایانه رومیزی Q1 در میان 
بیش از 60 رایانــه قدیمی از دهه های 
1970، 1980 و 1990 با صفحه نارنجی 
متمایز و ظاهری شبیه به ماشین تحریر 
در نمایشــگاهی که توســط دانشگاه 
کینگسون برای نگاهی به تکامل اولیه 
محاســبات برگزار شده بود، به نمایش 
درآمد.رایانــه Q1 اولین بار به صورت 
تجاری در دسامبر 1972 تحت عنوان 
Corporation Q1 در ایالات متحده 
معرفی شد. دنیل آلروی مالک شرکت 
Q1 مستقر در نیویورک بود که با ایجاد 
اولیــن سیســتم میکروکامپیوتر کامل 
با صفحــه نمایش و صفحه کلید خود 
تاریخ ساز شــد.این رایانه از پردازنده 
8008 شــرکت اینتل استفاده می کرد. 

پردازنــده 8008 اینتل یکــی از اولین 
ریزپردازنده های توســعه یافته توسط 
شرکت اینتل و یک ریزپردازنده 8 بیتی 
و یکــی از اولین ها در نوع خود بود که 

در آوریل 1972 معرفی شد.
پردازنده 8008 دارای ســرعت 
200 کیلوهرتــز بود و می توانســت 
حدود 60 هزار دســتور را در هر ثانیه 
اجــرا کند. پردازنده هــای امروزی در 
مقایســه با پردازنده 200 کیلوهرتزی 
8008 اینتل با ســرعت بسیار بالاتری 
بر حسب گیگاهرتز)میلیاردها عملیات 
در ثانیه( کار می کنند.پردازنده 8008 به 
عنوان یک پردازنــده 8 بیتی، داده ها را 
در قطعــات 8 بیتی پردازش می کند. در 
مقابل، پردازنده های مدرن مســیرهای 
داده بسیار وســیع تری دارند و معمولاً 

64 بیتی یا بیشتر هستند که به آنها اجازه 
می دهد تا مقادیر بیشتری از داده ها را به 
طور همزمان مدیریت کنند و محاسبات 

پیچیده تری را انجام دهند.
اگرچــه اینتــل 8008 قــدرت 
محاســباتی محدودی در مقایســه با 
اســتانداردهای امروزی داشت، اما این 
پردازنــده 8008 در زمان عرضه خود 
پیشگام بود و در کاربردهای مختلفی از 
جمله رایانه های شخصی اولیه، ماشین 
حساب ها و سیستم های کنترل صنعتی 

استفاده می شد.
پل نیو می گوید: پیشــگامان اولیه 
در دهه هــای 1970 و 1980 اســاس 
همه چیزهای امــروزی را پایه گذاری 
کردنــد. یعنــی رایانه هــای مدرن که 
اکنــون در زندگی روزمره ما بســیار 

فراگیر هستند. ما برای کار، ارتباطات، 
بهره وری و ســرگرمی خود به رایانه ها 
متکی هستیم، اما بدون پیشگامان اولیه 
هیچ کدام از اینها وجود نداشت. بدون 
شرکت Q1، ســینکلر)Sinclair( و 
آکورن)Acorn( هیچ رایانه شخصی، 
هیــچ مک بوک و هیچ گوشــی اپل یا 
اندرویدی وجود نداشــت. پردازنده 
8008 راه را برای پیشرفت های بعدی 
در فنــاوری ریزپردازنده هموار کرد که 
منجر به تولید تراشه های قدرتمندتر و 

همه کاره تر در سال های بعد شد.
شــرکت Q1  در سال 1977 نیز 
 Lite Q1 نســخه به روز شده ای به نام
را منتشــر کرد که در سراســر اروپا در 
کشورهایی مانند هلند، آلمان، دانمارک 

و سوئد محبوب شد.

کشف اولین رایانه های رومیزی جهان در لندن


